Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Nordic Food Concept BV

Gegevens onderneming

Herestraat 17
9711 LA GRONINGEN

KvK: 78157226

Activiteiten onderneming

I Het exploiteren van een burger-restaurant

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 30.451,00 € -51.351,00
2021 € 333.618,00 € -139.682,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 203.344,00

€191.574,00

1

01-07-2024
F.18/24/174
NL:TZ:0000351025:F001
04-06-2024

mr. N.A. Baarsma
mr D.Y. Li

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cfd30fe7-6722-ef11-a890-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f87f36d3-2b68-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

01-07-2024
10

1
Toelichting
Ten tijde van de uitspraak vna het failissement waren er 10 personeelsleden
in dienst. Dit betreft part-timers.
Boedelsaldo

01-07-2024
€ 1.453,56

1
Verslagperiode
van 01-07-2024

1

4-6-2024
t/m
30-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 0 min

totaal 28 uur 0 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dhr. J. de Vries
De Mandestraat 4
8432 RA HAULE

1.2 Lopende procedures

I Niet aanwezig

1.3 Verzekeringen

I De gebruikelijke

1.4 Huur

Verhuurder is Bulten Beleggingen BV. De huur was reeds voorafgaand aan
het faillissement beeindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is gestart in de Corona-periode. Dit heeft gezorgd voor een
lagere omzet dan begroot. De nawerking van de Corona-epidemie was ook
problematisch voor de onderneming. Ook heeft de onderneming veel last
gehad van stijgende energiekosten.

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024
1

01-07-2024
1

01-07-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 01-07-2024

1
10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-07-2024

1
10

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-7-2024 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Ten tijde va de uitspraak van het failissement waren de werkzaamheden 01-07-2024
binnen de onderneming reeds gestaakt. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet aanwezig 01-07-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een inventaris. Deze was ten tijde van de uitspraak van het faillissement
reeds uit het bedrijfspand verwijderd door de verhuurder. Er is contact
gelegd met de verhuurder. De omvang van de inventaris wordt in kaart
gebracht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Aanwezig. Eris een fiscale schuld. Bekeken wordt hoe het bodemvoorrecht
doorwerkt nu de inventaris zich niet meer in het bedrijffspand bevindt. Dit is in
onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aanwezig

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Twee debiteuren

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn -volgens opgave van failliet- twee debiteuren. Van een debiteur is 01-07-2024
inmiddels gebleken dat er geen bedrag meer openstaat. De andere debiteur 1

(voor een gering bedrag) is aangeschreven. Betaling heeft nog niet
plaatsgevonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-07-2024
€ 7.593,77
1
Toelichting vordering van bank(en)
Er was een krediet bij Qredits. De vordering van Qredits beloopt € 7.593,77
5.2 Leasecontracten
I Niet aanwezig 01-07-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Qredits heeft een pandrecht bedongen op de voorraad en inventaris. 01-07-2024
1
5.4 Separatistenpositie
I ranwezig 01-07-2024

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek 01-07-2024

1

5.6 Retentierechten

In onderzoek 01-07-2024
1

5.7 Reclamerechten

In onderzoek 01-07-2024
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Naast het krediet bij Qredits, bankieder failliet bij de ING. Het positieve saldo 01-07-2024
op de ING-rekening is naar de boedelrekening overgeboekt. 1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was reeds gestaakt voorafgaand aan de uitspraak van het 01-07-2024
faillissement. Tijdens faillissement zijn de activiteiten niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N 01-07-2024
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding over 2022 en 2023 en 2024 was (nog) niet gereed. De
administratie over 2021 is overgelegd.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De boekhouding over het jaar 2022 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I In onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De toestand terzake de inventaris heeft de curator in onderzoek. Bekeken
wordt of de inventaris rechtmatig uit het bedrijfspand is verwijderd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024
1

01-07-2024
1

01-07-2024
1

01-07-2024

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€47.333,77

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 56.220,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten

8.8 Werkzaamheden crediteuren

01-07-2024
1

01-07-2024

1

01-07-2024
1

01-07-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Y

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De omvang van de inventaris zal in kaart worden gebracht waarna de
inventaris zal worden geliquideerd. Voor het overige wordt bekeken of er nog
bedragen kunnen worden geind (debiteuren, restitutis, etc...). Er zal nog een
rechtmatigheidsonderzoek plaatsvinden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Zes maanden

10.3 Indiening volgend verslag

| 1-10-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024

1

01-07-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


